

ZADBAJ O ODPOWIEDNIE OŚWIETLENIE

Podczas planowania przestrzeni poddasza, nie możemy zapomnieć o zapewnieniu jej odpowiedniego oświetlenia.

Ograniczone skosami pomieszczenia powinny być jasne i przestronne. Zarówno dach, jak i ściany szczytowe to przegrody zewnętrzne, w których bez problemu zamontujemy okna.

Najprostszym rozwiązaniem są okna w ścianach szczytowych, bo nie wymagają naruszania połaci dachowej, ale są możliwe jedynie w domach przykrytych dachem dwuspadowym. W innych sytuacjach stosujemy okna połaciowe i lukarny.

Okna połaciowe nadają się do wszystkich dachów ze spadkiem większym niż 15%. Wysokość okna dobiera się do nachylenia połaci (powinna być tym większa, im bardziej płaski jest dach).

Szpeciólnie efektownie prezentują się przechodzące ze ścian na połacie dachowe okna kolankowe.

Zaletą lukarn jest to, że prócz tego, że wprowadzają naturalne światło, powiększają wnętrze poddasza. Ich konstrukcja komplikuje jednak i utrudnia budowę dachu.

Aby jak najbardziej efektywnie wykorzystać światło słoneczne, pomyślmy też o przepuszczających i odbijających światło elementach we wnętrzu – drzwiach oraz specjalnych ściankach działowych.

7. WIELKOŚĆ I ILOŚĆ OKIEN A ILOŚĆ ŚWIATŁA NA PODDASZU



a. JEDNO DUŻE OKNO

b. DWA MNIEJSZE OKNA NA JEDNEJ POŁACI

c. CZTERY MAŁE OKNA NA DWU POŁACIACH

8. DOŚWIETLENIE PODDASZA A WIELKOŚĆ I USYTUOWANIE OKIEN



a. NIEWYSTARCZAJĄCE

b. SKUTECZNE

c. NAJSKUTECZNIEJSZE



WYSOKOŚĆ MA ZNACZENIE

RADZA: MONIKA I ADAM BRONIKOWSCY
Biuro Projektowe HOLA DESIGN

ARCHITECTURA I INTERIORS

Przystępując do samodzielnego planowania pomieszczeń na poddaszu, na rzucie oznaczmy sobie innym kolorem przestrzeń, której wysokość będzie wynosiła poniżej 190 cm. To pozwoli nam uniknąć największych błędów i pomyłek przy zagospodarowywaniu wnętrza. Pamiętajmy, że wszystkie ciągi komunikacyjne i drzwi powinny znaleźć się poza tym polem, chyba że naszym celem jest zaplanowanie schowka, do którego dostać się będzie można jedynie na czworaka.

Nie zapomnijmy też, że drzwi otwierając się zataczają łuk – musimy im zapewnić na całym tym łuku wysokość nie mniejszą niż wysokość skrzydła drzwiowego; inaczej nie dadzą się otworzyć, klinując o skośną połac dachu.

Projektując układ głównych sprzętów, pamiętajmy o prostej zasadzie, by zaczynać od tych elementów wyposażenia, które wymagają obsługi w pozycji stojącej. Tylko te elementy, z których korzystamy siedząc lub leżąc, mogą stanąć na mniej cennej na poddaszu przestrzeni, czyli pod niższymi skosami. Dosuwając biurko, stół, sekretarzyk czy toaletkę jak najbliżej do ścianki kolankowej, trzeba zwrócić uwagę na to, żeby zapewnić użytkownikowi możliwość swobodnego podejścia.



O właściwym ociepleniu poddasza
przeczytaj na stronie www.ladnydom.pl

W skrócie...

o wygodnym poddaszu

Okolo 65% czytelników pism budowlanych za najważniejszą cechę domu jednorodzinnego uważa funkcjonalność i wygodę; tyle samo osób już ma lub planuje budowę domu z poddaszem. Wielu z nich, niestety, nie zwróci uwagi na to, jak wielkość i ukształtowanie dachu wybranego przez nich domu wpłynie na powierzchnię tej kondygnacji, a szkoda – bo jest tu wiele do zyskania lub straconia.

Jak połączyć łazienkę z sypialnią
pomysł znajdziesz w marcowym numerze magazynu

CZTERY KĄTY